[Γάδδα, ἡ, et Γάδδα, τὰ, Gadda, locus Arabiæ. Gentile Γαδδηνός. Steph. Byz.]

Γαδεῖον, Hesychio χαίρειν, Gaudere, Lætari.

Γάδαιρα, τὰ, teste Hesych., Phœnices vocant τὰ περιφράγματα, Septa. Alioqui Γάδαιρα appellant insulam et urbem in Oceano ultra columnas Herculis, angustam admodum et veluti γὰς δειρὰν, ut Steph. et Etym. [p. 219, 32] tradunt. [De declinatione et de derivatis Stephan. Byz.: Ἐρατοσθένης δὲ ἡ Γάδαιρα (cod. Voss. γάδειρος: sed ἡ Γάδαιρα etiam ab Eustath. memoratur ad Dionys. 64) φησὶ θεηλυκῶς· ὁ πολίτης Γαδειρεὺς· οὕτω γὰρ τὰ πέντε βιβλία ἐπιγεγραπταὶ τῶν Πυθαγορικῶν σχολῶν Μοδεράτου Γαδειρέως. Λέγεται καὶ Γαδειρίτης, ὡς Ἀλέξανδρος ὁ πολυίστωρ. Λέγεται καὶ Γαδειραῖος, ὡς ἀπὸ τοῦ Γάδαιρα θηλυκῶς. Καὶ Γαδειρανοί. Καὶ κτητικὸν Γαδειρικός· Εὐπολις, Πότερ' ἦν τὸ τάρχιος Φρύγιον ἢ Γαδειρικόν.] Unde Γαδειρεὺς, Γαδειρίτης, Γαδειραῖος, Γαδειρανός, dicitur Qui inde oriundus est, aut illic habitat. Inde et possess. forma Γαδειρικός, ἡ, ὄν, dicitur: ut [Γαδειρικὴ χώρα ap. Platon. Critia p. 114, B,] Γαδειρικὸν τάρχιος apud Eupolidem, τὸ ἀπὸ Γαδαιρῶν κομιζόμενον, teste Hesych. itemque Steph., qui et Γάδειραν fem. ab Eratosthene vocari ait. Lat. Gades dicunt, et Gaditani pro Γάδαιρα et Γαδειρανοί. [Γαδειριτῶν, in libris vulgatis in Γαδαιρητῶν corruptum, legitur ap. Strab. 3, p. 157. Eidem forma Latina Γαδειτανός illata est ibid. p. 169: Βάλθος Γαδειτανός, ubi ex libris corrigendum Γαδειρανός. A Γαδειρεὺς femininum est Γαδειρίς. Strabo ibid. p. 170: Στήλας, ἧς Πίνδαρος καλεῖ Γαδειρίδας. Quæ repetit p. 171, et ex eo Eustath. ad

Dionys. 64. G. DINDORF.] Γήδαιρα Ion. pro Γάδαιρα, Gades. Herodot. [4, 8]: Πρὸς Γηδαιροῖσι. [Syllabam primam a longo efferrī non solum Ionica Herodoti forma, sed etiam poetarum versus ostendunt. Theodorides ap. Athen. 7, p. 303, C: Θύννοι τε δὴ οἰστρήσονται Γαδαιρῶν δρόμον. Pindar. Nem. 4, 114: Γαδαιρῶν τὸ πρὸς ζῶπον. Conf. Γαδαιραθεν. Correpto tamen a utitur Dionys. Perieg. 11: Λοζὸν ἐπὶ γραμμῆσι Γάδαιρα τε... 456: Ἐφημίζαντο Γάδαιρα, et poeta s. v. Γαδαιρόθεν indicatus. G. DINDORF.]

[Γαδαιρόθεν, E Gadibus. Problem. arithm. in Anth. Pal. 14, 121: Ἐπτάλοπον ποτὶ ἄστῳ Γαδαιρόθεν. Alia forma, et producta syllaba prima Γαθειραθεν Arcestrat. ap. Athen. 3, p. 116, C: Ἴόνιον δ' ἀνὰ κύμα φυγὸν Γαθειραθεν ἄξει, nisi hic quoque Γαθειρόθεν scribendum. G. DINDORF.]

Γαδέω, Gratificor. Hesych. enim Γαδεῖν exp. χαρίσασθαι. [Hoc a verbo ἀνδάνειν est, quod cum digammo pronunciatum esse aliunde constat. Conf. Γανδάνω. G. D.] At Γαδεῶ [γαδεὸς Is. Voss.] Eidem est χαρὰ, Gaudium, Lætitia.